
 
 F O T B A L O V Á  A S O C I A C E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
 O K R E S N Í  F O T B A L O V Ý  S V A Z  L I B E R E C  
 R U M U N S K Á  6 5 5 / 9 ,  4 6 0  0 1  L I B E R E C  I V - P E R Š T Ý N  
 T E L . :  7 7 7  0 3 3  6 5 5  
 E - M A I L :  I N F O @ O F S L I B E R E C . C Z  
 

 
2 .  z á ř í  2 0 1 4  

 

 

Nejdůležitější z pravidel mladších žáků :  

-  V případě vyloučeného hráče, hraje družstvo deset minut v oslabení. Vyloučený hráč se 
nesmí vrátit do hry. 
V případě, že bude vyloučen další hráč, oslabené družstvo hraje nadále o jednoho hráče 
méně, než soupeř. Takže pokud bude mít družstvo vyloučené dva hráče, soupeř musí 
jednoho hráče stáhnout ze hřiště. Pokud družstvu klesne počet hráčů pod 5+1, rozhodčí 
utkání ukončí. Pokud je během desetiminutového oslabení vyloučen druhý hráč z 
oslabeného týmu, tak je oslabení prodlouženo o pět minut. 

- Počet hráčů na hřišti u mladších žáků je 7+1, minimální je 5+1. 

- Doba hry: 2x30  minut. 

-  Penalta: 8 metrů od brány. 

-  Rohový kop: 16 metrů od tyče. 

-  Přímé a nepřímé kopy: Hráč musí stát od balónu minimálně 5 metrů. 

-  Rozměry hřiště: Minimální: 50x42 metrů. 

                                 Maximální: 70x60 metrů. 

-  Branky: 5x2 metry. 

-  Pokutové území: 10,5 metru od brány. 

-  Brankář nesmí vykopávat přes půlku. Vyhodit může. 

-  Malá domů se nesmí chytit do ruky, je za to nepřímý kop. 

 

 

 


